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Wahliwy tłok roboczy prasy do bel z wiązaniem ręcznem.
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Pierwszeństwo: 27 lipca 1931 r. (Niemcy).

Zwykle w prasach do bel materjał wią¬
żący wprowadza się zboku zapomocą iglicy
przez szczeliny, wykonane w bocznych
ścianach prasy, przyczem tłok roboczy pra¬
sy do bel jest również zaopatrzony w po¬
ziomo biegnące wcięcia. Prasy te są prze¬
znaczone do stosowania w zakładach o bar¬
dzo dużej wydajności i wskutek tego są
niezwykle ciężkie, a co zatem idzie, koszt
ich nabycia jest odpowiednio wysoki, wobec
czego nie nadają się one do mniejszych
przedsiębiorstw rolnych.
Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬

wi mała prasa do bel, któraby była dostęp¬
na dla małych zakładów. Wynalazek pole¬
ga zasadniczo na tern, że lekka prasa do
słomy, wyposażona w wahliwy tłok robo¬

czy, zostaje przebudowana tak, iż zostaje
wyposażona w urządzenie do ręcznego wią¬
zania bel na wzór ciężkich pras do bel,
przyczem iglicę z materjąłem wiążącym
przesuwa się zboku przez kanał roboczy.W
tym celu w wahliwym tłoku roboczym, po¬
dobnie jak w dużych prasach do bel, prze¬
widziane są poziome wcięcia, nie docho¬
dzące jednak na głębokość do ramion, do
których tłok ten jest przymocowany. Zwła¬
szcza ten ostatni szczegół jest ważny, gdyż
przy małej rozporządzalnej przestrzeni u-
możliwia bezpieczną obsługę ptfasy.
Przedmiot wynalazku uwidoczniono na

rysunku.
Tłok wahliwy a jest zamocowany na ra¬

mionach wahliwych 6. W przedniej jego



części c wykonane są wcięcia d, których
dna znajdują się przed ramionami wahli-
wemi b.

Wcięcia te są dostosowane swym kształ¬
tem do kołowego toru ruchu tłoka

Zastrzeżenie patentowe.

Wahliwy tłok roboczy prasy do bel z

wiązaniem ręcznem, znamienny tern, że jest
zaopatrzony w poziome wcięcia (d), któ¬
rych dna znajdują się w tłoku przed ramio¬
nami wahliwemi (b).

Heinrich Lanz

Aktiengesellschaft,
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

Diuk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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